

Af rapportering om ophold på Det Danske Institut i Athen

Jeg havde et inspirerende og arbejdsomt ophold på instituttet i september 2023.

Jeg fik skrevet tekster og tegnet til min bog, som nu er færdig. Jeg følte Antikken og Sappho sive ind i min proces på bedste og mest mystiske vis.

Desuden opførte jeg en performance, der var ophav til bogen, på instituttet. Det var en fin aften og jeg fik hjælp til oplæsning af den græske oversættelse af de danske tekster, af Kirsten fra instituttet.

I det hele taget var det en virkelig god oplevelse at være på ophold. Det var meget givende at opholde mig i Athen (Grækenland i det hele taget) ift. at skrive og tegne til min Sapphoinspirerede bog 'Jeg sammenligner dig med et ungt slankt skud'. Det var gode arbejdsforhold for mig med det lille atelier med vægge til ophæng. Jeg mødte også en del søde og spændende mennesker, både kollegaer og mennesker med anden faglig baggrund, som jeg havde mange gode snakke og stunder med under opholdet.

På Hydra, hvortil jeg tog en weekendtur, oplevede jeg den smukke græske ø-natur og desuden en af de bedst kuraterede samtidskunststillinger jeg har set i Slaughterhouse Project.

Eksempler på tekst og tegning

Forelskelse 7

Du er så stilfuld at mine øjne begærer dig i lange
nydelsesfulde blikke før resten af min krop kan
reagere på dig i utallige små kortslutninger
knitrende og blinkende møder jeg dig så

Den ukendte følelse af at være hverdag
i din fejende fest lammer mig for en stund
inden jeg overgiver mig til beundrerens susende
skyggerolle der rummer uendeligt sikkert potentiale

Jeg forstår ikke at jeg nogensinde har følt mig for
tydelig og skaber daglige værker foran spejlet så
jeg kan funkke for dine øjne ved vores næste
møde uanset hvor tilfældigt det opstår

Efter to uger uden et eneste blik på
din fysiske krop og higen efter mere end
dine tre tilgængelige billeder er jeg rastløs
ulykkelig og desperat efter bare en flig af dig

Jeg antager jægerens gestik og ligger mig på lur
på alle tænkelige steder til mødet opstår og
jeg tilfældigt rejser mig fra hug bag en
reol med nattehymner blidt i hånden

Du hilser mig med tilpas afstemt smil
der både klæder dit ansigt og påklædning
jeg inviterer dig med mig ud i solen at høre
hymner og du takker ja mens du fylder mine øjne

